268 COLLATION. SACRARI  
lens balneum sibi parari, miraculosa edium fractio  
conflagratione diuinitus punta est, lignis ad ba  
neum congestis, penitus incombustis.

CAP. XXVI.

**A**NNO 1556. ipso assumpta virginis Ma  
tris die, Terpati sacerdotes ex recepto ec  
clesiae more diem illum solemnam habe  
bant, & magno, vt solet, cum apparatu &  
crebro campanarum pulsu diuinum cultum  
peragebant. Eam celebritatem & reverentiam  
virgini Matri ad summi numinis honorem  
exhibitam, cum matrona quædam impendit  
inuiderer, mandat pedissequæ, vii balneorum  
adparet, caminum instruat, se cum marito la  
uari decreuisse. Illa solemnis festi dominica  
submonere, vtque alium in diem transitor  
rogare, Matrona repente excandescit. Quia  
inquit, de Maria narras: fuit illa rite fune  
lis mihi, nec ullius potentia aut gratia pro  
rogatiuam habet, tu iussa mea ex quæ re  
mula ne dominam grauius exacer' arecina pe  
rata perficit. Vbi ad caminum venimus? et  
laboris frustranci pertæsa, testū omne arde  
cōspicit, nec ylla vi, flamimam extingueat,  
let. Ignis primū ipsum balneū vastat, mo  
duas contiguas ædes ingenti ciuium omni  
A IT  
qu  
neula,  
pij etia  
omni si  
telime  
um, is  
queat.  
site, que  
nobilis  
declara  
vnam e  
duodec  
multis  
inops  
in Deu  
res qua  
est faci  
tracill

R.A.R.  
dium scava  
lignis ad bla

LIBER II.

269

terrore populatur. Confluit extemplo vniuersum vulgus, & vix tandem latius serpere incendium, prohibent. Postero die lingnorum fasciculus, camino ingestus omnino incombus comperitur.

Thomas Morus lib. I. Dialogor. ca. 16. & refert Laurentius Surius in Chronicis, De puella quadam nobili cum alijs quibusdam à Dæmons obfessis apud imaginem B. virginis Ippisunchij liberatis.

CAP. XXVII.

AIT Thomas Morus loco citato, se pleraque suæ aetatis commemorare posse miracula, quæ ad imagines, quas solent homines peregrinam inuisere, edita sint, tam ab omni suspitione aliena, tamque amplis fulta testimonijs, ut qui ea velit reuocare in dubium, is non multum ab insania abesse videri queat. Interim vnum recitat admodum illustris, quod ante paucos annos in cuiusdam viri nobilis Rogeri VVentunorthi aliquot proles declaratus sit diuinitus. Præcipue autem in vnam ex filiabus eius, annorum non amplius duodecim, quam malus dæmon inuaserat, & multis modis diuexerat. Erat illa iam mentis inops delitansque, procaciter & petulanter in Deum ipsum incurrebat, execratabaturque res quaque precibus sacras, & quod mirum est facile etiam nullo indicante à non conscientiis internoscet. Fiebant hæc procul